
UCHWAŁA NR XXXVIII/292/2017
RADY GMINY SŁAWNO

z dnia 31 marca 2017 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki 
tej opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U z 2016 r. 
poz. 446, 1579, 1948) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1 i art. 6k ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250, 1020, 1250, 1920)

Rada Gminy Sławno uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki 
sposób, że w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowi iloczyn: liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość i stawki 
opłaty.

§ 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1:

1) za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 10,00 zł miesięcznie od 
mieszkańca;

2) za nieselektywne zbieranie i odbieranie zmieszanych odpadów komunalnych dla nieruchomości 
zamieszkałych wyższą stawkę w wysokości 16,00 zł miesięcznie od mieszkańca.

§ 3. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik o określonej pojemności:

1) jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny, ustala się stawkę za pojemnik 
o pojemności:

a) 120 l – w wysokości 30,00 zł za miesiąc;

b) 240 l – w wysokości 57,00 zł za miesiąc;

c) 1100 l – w wysokości  193,00 zł za miesiąc;

2) jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, ustala się wyższą stawkę za 
pojemnik o pojemności:

a) 120 l – w wysokości 35,00 zł za miesiąc;

b) 240 l – w wysokości 65,00 zł za miesiąc;

c) 1100 l – w wysokości  212,00 zł za miesiąc.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno.

§ 5. Tracą moc:

1) uchwała nr XIII/108/2015 Rady Gminy Sławno z dnia 16 października 2015 r. w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz ustalenia 
stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności;

2) uchwała nr XVIII/160/2016 Rady Gminy Sławno z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie zmiany uchwały nr 
XIII/108/2015 Rady Gminy Sławno z dnia 16 października 2015 r. w sprawie wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz ustalenia stawki opłaty 
za pojemnik o określonej pojemności.

Id: DD4021A0-38F4-4E8C-AB09-7F04E81E6E68. Uchwalony Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Sławno

Marta Hołowata

Id: DD4021A0-38F4-4E8C-AB09-7F04E81E6E68. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6k ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach, Rada Gminy ustala stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, przy czym Rada
określa wyższe stawki opłaty za gospodarowanie odpadami, jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób
selektywny.

Wobec konieczności dostosowania stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, do kosztów,
jakie ponosi Gmina Sławno, powstała konieczność zmiany stawek określonych w uchwałach:

- Nr XIII/108/2015 Rady Gminy Sławno z dnia 16 października 2015 r. w sprawie wyboru metody ustalenia
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za
pojemnik o określonej pojemności.

- Nr XVIII/160/2016 Rady Gminy Sławno z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie zmiany uchwały Nr
XIII/108/2015 Rady Gminy Sławno z dnia 16 października 2015 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za
pojemnik o określonej pojemności.

W związku z powyższym przyjęcie uchwały jest zasadne.

Id: DD4021A0-38F4-4E8C-AB09-7F04E81E6E68. Uchwalony Strona 1




